
БАТАЙСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ / 29 сентября 2023 года № 60

11

1

№  60
29 сентября 2023 г.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАТАЙСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.09.2023 № 2618

г. Батайск

О наделении полномочиями по передаче 
сигналов оповещения и (или) экстренной информации 

о возникающих опасностях, о правилах поведения 
населения и необходимости проведения мероприятий 

по защите через операторов связи

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 28.12.2020 № 2322 «О порядке взаимодействия федераль-

ных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, органов местного самоуправ-

ления с операторами связи и редакциями средств массовой информации в целях оповещения населения о возникающих опасностях», с 

целью организации передачи сигналов оповещения и (или) экстренной информации о возникающих опасностях, о правилах поведения 

населения и необходимости проведения мероприятий по защите при угрозе возникновения или возникновении чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, а также при ведении военных действий или вследствие этих действий на территории города Ба-

тайска, Администрация города Батайска постановляет:

1.  Наделить Единую дежурно-диспетчерскую службу-112 МБУ «Управление гражданской защиты города Батайска» полномочия-

ми по передаче сигналов оповещения и (или) экстренной информации о возникающих опасностях, о правилах поведения населения и 

необходимости проведения мероприятий по защите на территории города Батайска посредством передачи сигналов оповещения через 

операторов связи, в том числе направление заявок на передачу сигналов оповещения.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в официальном печатном издании Администрации города Батай-

ска.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации города Батайска по внутрен-

ней политике Ермилову Т.Г.

Глава Администрации 
города Батайска                            Р.П. Волошин

Постановление вносит 
МБУ «Управление гражданской 
защиты города Батайска»



БАТАЙСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ / 29 сентября 2023 года № 60

2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАТАЙСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.09.2023 № 2647

г. Батайск

О внесении изменений в постановление Администрации
города Батайска от 21.04.2021 № 795 «О своевременном 

оповещении и информировании населения об 
угрозе возникновения или о возникновении 

чрезвычайных ситуаций муниципального характера»

В целях приведения нормативного правового акта Администрации, города Батайска в соответствие с действующим законодатель-

ством, Администрация города Батайска постановляет:

1. Внести изменения в постановление Администрации города Батайска от 21.04.2021 № 795 «О своевременном оповещении и ин-

формировании населения об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций муниципального характера» согласно 

приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в официальном печатном издании Администрации города 

Батайска.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации города Батайска по внутрен-

ней политике Ермилову Т.Г.

Глава Администрации
города Батайска                                         Р.П. Волошин

Постановление вносит
МБУ «Управление гражданской
защиты города Батайска»

Приложение

к постановлению

Администрации

города Батайска

                                                                                                 от 28.09.2023 № 2647

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в постановление Администрации города Батайска от 21.04.2021 № 795

 «О своевременном оповещении и информировании населения об угрозе возникновения
или о возникновении чрезвычайных ситуаций муниципального характера»

1. 2 абзац раздела 1 изложить в следующей редакции: 

«Оповещение населения о чрезвычайных ситуациях - это доведение до населения сигналов оповещения и экстренной информации об 

опасностях, возникающих при угрозе возникновения или возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 

о правилах поведения населения и необходимости проведения мероприятий по защите». 

2. 12 абзац раздела 1 после слова «оповещения дополнить словом «населения».

3. 15 абзац раздела 1 после слова «оповещения» дополнить словом «населения».

Начальник общего отдела
Администрации города Батайска                                                            В.С. Мирошникова



БАТАЙСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ / 29 сентября 2023 года № 60

3

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАТАЙСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.09.2023 № 2653

г. Батайск

О внесении изменений в постановление 
Администрации города Батайска от 16.05.2016 № 950 

«Об утверждении схемы размещения нестационарных
торговых объектов на территории города Батайска»

В целях реализации п.1 ст. 39.36 Земельного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об 

основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», в соответствии с постановлением 

Правительства Ростовской области от 18.09.2015 № 583 «О некоторых вопросах, связанных с размещением нестационарных торговых 

объектов на землях или земельных участках, находящихся в муниципальной собственности, а также на землях или земельных участках, 

государственная собственность на которые не разграничена», постановлением Администрации города Батайска от 27.07.2021 № 1585 

«Об утверждении Порядка размещения нестационарных торговых объектов на территории города Батайска», протоколом № 3 от 

26.09.2023 заседания комиссии по разработке Схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории города Батайска, 

руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Батайск», Администрация города Батайска постановляет: 

1 . Внести в приложение к постановлению Администрации города Батайска от 16.05.2016 № 950 «Об утверждении схемы размещения 

нестационарных торговых объектов на территории города Батайска» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте Администрации 
города Батайска.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на     заместителя главы Администрации города Батайска по 

экономике Богатищеву Н.С.

Глава Администрации
города Батайска                       Р.П. Волошин

Постановление вносит
отдел малого и среднего 
предпринимательства, торговли



БАТАЙСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ / 29 сентября 2023 года № 60

4

 Приложение

 к постановлению 

 Администрации

 города Батайска

 от 29.09.2023 № 2653

Изменения вносимые в приложение к постановлению Администрации города Батайска
от 16.05.2016 № 950 «Об утверждении схемы размещения

нестационарных торговых объектов на территории города Батайска»:

1. Дополнить схему размещения нестационарных торговых объектов на территории города Батайска следующими строками: 

№

п/п
Место размещения 

и адрес

Площадь 
земельного 

участка, 
торгового 
объекта 
(здания, 

строения, 
сооружения) 
или его части

Количество 
размещенных 
нестационар-
ных торговых 

объектов

Срок 
осуществления 

торговой 
деятельности 

в месте 
размещения 

нестационарных 
торговых 
объектов

Специализация 
торгового 
объекта

Иная дополни-
тельная инфор-

мация

1 2 3 4 5 6 7

447

Ростовская область, г. Батайск, 

ул. Панфилова 5/5 27,0 1 5 лет
Хозяйственные 

товары

Торговый 

павильон

448

Ростовская область, г. Батайск, 

на расстоянии 13,5 м с южной 

стороны от 5-ти этажного мно-

гоквартирного жилого дома № 

116 по ул. Октябрьская

36,0 1 5 лет Продукты
Торговый 

павильон

449

Ростовская область, г. Батайск, 

на расстоянии 7,68 м с южной 

стороны от жилого дома № 11в 

по Северному массиву

36,0 1 5 лет
Смешанный 

ассортимент

Торговый пави-

льон

450

Ростовская область, г. Батайск, 

Северный массив, 5в 67,0 1 5 лет
Смешанный 

ассортимент

Торговый 

павильон

451

Ростовская область, г. Батайск, 

ул. Ленина/Комсомольская 27,0 1 5 лет Продукты
Торговый 

павильон

452

Ростовская область, г. Батайск, 

район Авиагородок, на рассто-

янии 6 м западнее территории 

детского сада № 15

15,0 1 5 лет
Оказание услуг 

населению

Торговый пави-

льон

453

вплотную с западной стороны 

земельного участка по адресу: 

город Батайск, Северный Мас-

сив, 3б. КН 61:46:0010901:2695

24 1 5 лет
Смешанный 

ассортимент

Торговый 

павильон

454

Ростовская область, г. Батайск, 

на расстоянии 11,80 м севернее 

от магазина по адресу: Север-

ный массив 35

52,0 1 10 лет
Смешанный 

ассортимент

Торговый 

павильон



БАТАЙСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ / 29 сентября 2023 года № 60

5

455

Ростовская область, г. Батайск, 

на расстоянии 9,5 м с северной 

стороны и на расстоянии 41,5 
м от западного створа жило-
го дома № 199 по ул. Кулагина

23 1 5 лет

Реализации 

кондитерских 

изделий

Торговый 

павильон

456

Ростовская область, г. Батайск, 
ул. Огородная 12,0 1 5 лет

Реализация 

напитков

Торговый 

павильон

457

Ростовская область, г. Батайск, 
на расстоянии 25,7 м с север-
ной стороны жилого дома по 
ул. Котова, 24 к. 2

96,0 1 7 лет
Смешанный 

ассортимент

Торговый 

павильон

458

Ростовская область, г. Батайск, 
на расстоянии 25,3 м с север-
ной стороны жилого дома по 
ул. Котова, 16 к. 2

96,0 1 7 лет
Смешанный 

ассортимент

Торговый 

павильон

459

Ростовская область, г. Батайск, 
на расстоянии 25,0 м с север-
ной стороны жилого дома по 
ул. Котова, 12 к. 2

96,0 1 7 лет
Смешанный 

ассортимент

Торговый 

павильон

460

Ростовская область, г. Батайск, 

на расстоянии 9,50 м восточ-

нее от жилого дома по адресу: 

Ростовская обл., г. Батайск, 

Авиагородок, 18

81,0 1 7 лет
Смешанный 

ассортимент

Торговый 

павильон

461

на расстоянии 29,00 м с южной 

стороны от жилого дома по 

адресу: Ростовская область, г. 

Батайск, Авиагородок, 38

71,0 1 7 лет
Смешанный 

ассортимент

Торговый 

павильон

2. Внести изменения в пункт 138 схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории города Батайска в 
части специализации торгового объекта слова «Табачные изделия» заменить словами «Общественное питание».

3. Внести изменения в пункт 169 схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории города Батайска в 
части специализации торгового объекта слова «Овощи фрукты» заменить словами «Непродовольственные товары».

4. Внести изменения в пункт 291 схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории города Батайска в 
части специализации торгового объекта слова «Смешанный ассортимент» заменить словами «Овощи фрукты».

5.  Исключить из схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории города Батайска п. 438.

Начальник общего отдела
Администрации города Батайска                                                                                                                  В.С. Мирошникова



БАТАЙСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ / 29 сентября 2023 года № 60

6

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАТАЙСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 29.09.2023 № 2654

г. Батайск

О внесении изменений в постановление 
Администрации города Батайска 

от 28.12.2021 № 2761 «О перечне мест для организации 
ярмарок на территории города Батайска на 2022 год»

В соответствие с Федеральным Законом РФ от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации», постановлением Правительства Ростовской области от 07.11.2013 № 681 «Об утверждении Порядка 

организации ярмарок на территории Ростовской области и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них», с целью обе-

спечения населения города Батайска качественными товарами по доступным ценам, создания условий для реализации продукции сель-

ских товаропроизводителей, крестьянских (фермерских) и личных подсобных хозяйств, содействия развитию малого и среднего пред-

принимательства, постановлением Правительства Ростовской области от 28.05.2022 № 444 «О реализации постановления Правительства 

Российской Федерации от 12.03.2022 № 353», руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Батайск» и принимая во 

внимание письмо директора ООО «ОРТК «Южный» от 13.09.2023 № 4-А Администрация города Батайска постановляет: 

Внести изменения в постановление Администрации города Батайска от 28.12.2021 № 2761 «О перечне мест для организации ярмарок 

на территории города Батайска на 2022 год»: 

1.1. Изложить приложение в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление Администрации города Батайска от 31.10.2022 № 558 «Об организации ярмарки ООО 

«ОРТК «Южный».

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте Администрации 
города Батайска.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации города Батайска по 

экономике Богатищеву Н.С.

Глава Администрации
города Батайска                                           Р.П. Волошин

Постановление вносит
Отдел малого и среднего 
предпринимательства, торговли



БАТАЙСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ / 29 сентября 2023 года № 60

7

Приложение

к постановлению

Администрации

города Батайска

от 29.09.2023 № 2654

ПЕРЕЧЕНЬ 
мест организации ярмарок 

на территории города Батайска 

Наименование 

муниципального 

образования

№ п/п

Место проведения Вид ярмарки
Тип

ярмарки

Организатор 

ярмарки

Количество 

торговых 

мест

Кадастровый № 

земельного участка

Город Батайск 1

ул. Станиславско-

го, 1-б, с западной 

стороны земель-

ного участка и по 

ул. Станиславского 

с южной стороны 

земельного участка 

с адресным ориен-

тиром ул. М.Горь-

кого, 135 - ж.

постоянно дей-

ствующая

универсаль-

ная

ОАО «ТД 

«Централь-

ный»

39
61:46:0011203:3421

61:46:0011203:3420

Начальник общего отдела
Администрации города Батайска                                                                                                                      В.С. Мирошникова

РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

 БАТАЙСКАЯ
 ГОРОДСКАЯ ДУМА

 РЕШЕНИЕ

О  внесении  изменения  в  решение  Батайской 
городской Думы от  28.04.2011 № 113 «Об

определении на территории города Батайска
перечня мест, нахождение в которых детей не допускается,

поскольку это может причинить вред здоровью детей, их
физическому, интеллектуальному, психическому, духовному

и нравственному развитию, а также общественных мест,
в которых  в ночное время не допускается нахождение 

детей без сопровождения родителей (лиц их заменяющих)
или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей»

Принято 
Батайской городской Думой                                                             « 28 »  сентября  2023 года

В соответствии с предложением прокуратуры города Батайска от 07.08.2023 № 7-27-2023 о включении в перечень мест предусмо-

тренных п.1 решения Батайской городской Думы от 28.04.2011 № 113 «Об   определении на территории города Батайска перечня мест, 

нахождение в которых детей не допускается, поскольку это может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, 

психическому, духовному и нравственному развитию, а также общественных мест, в которых  в ночное время не допускается нахожде-

ние детей без сопровождения родителей (лиц их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей» места, объ-

екты (территории, помещения) юридических лиц или граждан, осуществляющих предпринимательскую деятельность без образования 

юридического лица, которые реализуют товары, предназначенные для курения табака, потребления никотиносодержащей продукции 



БАТАЙСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ / 29 сентября 2023 года № 60

8

или использования кальянов, руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Батайск»,  

Батайская городская Дума  решила:

1. Внести   в   решение  Батайской  городской  Думы от 28.04.2011 № 113 «Об 

 определении на территории города Батайска перечня мест, нахождение в которых детей не допускается, поскольку это может при-

чинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, а также обще-

ственных мест, в которых  в ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения родителей (лиц их заменяющих) или 

лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей» изменение, пункт 1 часть 1 изложить в следующей редакции:

            «1) в качестве мест, нахождение в которых детей не допускается, поскольку это может причинить вред здоровью детей, их физи-

ческому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, объекты (территории, помещения) юридических лиц 

или граждан, осуществляющих предпринимательскую деятельность без образования юридического лица, которые предназначены для 

реализации услуг в сфере развлечения, досуга, в которых проведение мероприятий сопровождается показом стриптиз-шоу, либо связаны 

с пропагандой насилия и жестокости, розыгрыша и продажи лотерей, а также места, объекты (территории, помещения) юридических 

лиц или граждан, осуществляющих предпринимательскую деятельность без образования юридического лица, которые реализуют това-

ры, предназначенные для курения табака, потребления никотиносодержащей продукции или использования кальянов;».

2. Возложить организацию исполнения настоящего решения на заместителя главы Администрации  города  Батайска по социальным 

вопросам.

3.  Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене города Батайска «Батайск  официальный».

4. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию  по молодежной политике, образованию, 

культуре, здравоохранению, вопросам социальной защиты, физической культуре и спорту (Мазовка И.В.).

5.   Настоящее  решение  вступает  в  силу  со  дня  его  официального опубликования. 

Председатель
Батайской  городской  Думы-  
глава города Батайска                                                                            И.Ю. Любченко

г. Батайск 
« 28 »  сентября  2023 года
№ 284                                                                                 
Лист согласования прилагается

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

БАТАЙСКАЯ
ГОРОДСКАЯ ДУМА

    РЕШЕНИЕ

«О внесении изменений в решение
Батайской городской Думы от 

25.10.2017 № 217 «Об утверждении
Правил  благоустройства муниципального

образования «Город Батайск» 

Принято
Батайской городской Думой                                                            « 28 » сентября 2023 года

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, на основании постановления Батайской городской Думы от 

06.07.2023 № 46 «О проведении общественных обсуждений по проекту о внесении изменений в Правила благоустройства территории 

муниципального образования «Город Батайск», заключения о результатах общественных обсуждений от 29.08.2023, руководствуясь 

Уставом муниципального образования «Город Батайск»,    

Батайская городская Дума решила:

1.  Внести в решение Батайской городской Думы от 25.10.2017 № 217 «Об утверждении Правил благоустройства муниципального 

образования «Город Батайск» (в ред. от 25.08.2021 № 147) следующие изменения: 

1)  в РАЗДЕЛЕ V:

дополнить пункт 5.6.5. подпунктом 5.6.5.3. следующего содержания: «5.6.5.3. Урны должны быть установлены:

- у входа на предприятия сферы услуг и торговли, в том числе у входа на открытые площадки таких предприятий;

- у входа на территорию и на территориях рынков и ярмарок;



БАТАЙСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ / 29 сентября 2023 года № 60

9

- у входа на территорию учреждений образования, здравоохранения, в местах массового пребывания людей;

- у каждого подъезда МКД.»

2) в РАЗДЕЛЕ XII:

а) дополнить абзац 10 пункта 12.12. предложением следующего содержания: «Урны должны быть металлические или бетонные»;

б) пункт 12.12. дополнить абзацами 47-60  следующего содержания :

«- изменение рельефа (планировка территории), осуществляемое путем выемки или насыпи, ведущее к изменению существующей 

водоотводной (дренажной) системы, к заболачиванию (переувлажнению) смежных участков или нарушению иных законных прав их 

владельцев;

- засыпка водоотводных каналов, засыпка и засорение дождевой канализации, ливнестоков, дренажных стоков, труб для исключения 

подтопления соседних территорий;

- размещение, складирование автомобильных шин, горюче-смазочных материалов (включая отработанное автомобильное масло) и 

бывших в использовании масляных фильтров в местах (площадках) накопления твердых коммунальных отходов и в иных не отведенных 

под эти цели местах;

- размещение, складирование металлического лома, отходов производства, тары, вышедших из эксплуатации транспортных средств и 

их составляющих в не отведенных для этого местах;

- размещение холодильного и иного оборудования, столов, стульев и другой мебели вне торговых объектов по оказанию услуг обще-

ственного питания и бытового обслуживания без согласования с органами местного самоуправления;

- размещение парковочных барьеров и оградительных сигнальных конусов на землях общего пользования, за исключением случаев 

проведения аварийно-восстановительных и ремонтных работ;

- засыпать, перекрывать, преграждать, менять направление воды в ливневых и водоотводящих каналах и ливневых канализациях;

- размещение транспортного средства, не связанного с участием в дорожном движении, переоборудованного или оформленного ис-

ключительно или преимущественно в качестве носителей визуальной информации;

- распространение звуковой рекламы с использованием транспортных средств, рупора, музыкальных колонок, а также звуковое со-

провождение рекламы, распространяемой с использованием транспортных средств;

- самовольная организация искусственных дорожных неровностей на землях общего пользования без получения разрешений (проек-

та), выдаваемых в установленном порядке.

- обустройство гостевых автостоянок (парковок) без согласования с ресурсоснабжающими организациями и органами местного са-

моуправления;

- установка любых ограждений на прилегающих территориях к частным домовладениям, в том числе в виде шин, металлических и 

деревянных балок, конструкций, насыпей, камней т.п.

- использование автомобильных шин для благоустройства, в том числе в качестве декоративного ограждения и малых архитектурных 

форм, при создании цветников и клумб.

- установка наземных туалетных кабин без согласования с уполномоченным органом Администрации города Батайска на расстоянии 

ближе восьми метров от жилых домов, объектов социальной сферы.»

3) В приложении Ж: 

дополнить подпункт 1.2. пункта 1 третьим абзацем следующего содержания: «Содержание и уборка территорий в радиусе 5 метров 

от объектов сферы услуг, в том числе временных (торговых центров, комплексов, магазинов, розничных рынков и ярмарок, автостоянок, 

предприятий бытового обслуживания населения, павильонов, киосков и т.д.), а также объектов сезонной уличной торговли возлагается 

на хозяйствующего субъекта, осуществляющего деятельность на данных объектах.»

2.  Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Батайск официальный».

3.  Контроль над исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по жилищно-коммунальному хозяйству.

4.     Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

 Председатель
 Батайской городской Думы- 
 глава города Батайска                                                                                                И.Ю. Любченко 

г. Батайск

« 28 »  сентября  2023 года

№ 285

Лист согласования прилагается:



БАТАЙСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ / 29 сентября 2023 года № 60

10

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

 БАТАЙСКАЯ
ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение 
Батайской городской Думы  от 30.09.2015 № 68

«О Контрольно-счетной палате города Батайска»

Принято 
Батайской городской Думой                                                                          « 28 »   сентября   2023 года

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъ-

ектов Российской Федерации и муниципальных образований», в целях приведения решения Батайской городской Думы в соответствие 

с Уставом муниципального образования «Город Батайск»,

Батайская городская Дума решила:

 1. Внести в решение Батайской городской Думы от 30.09.2015 № 68 «О Контрольно-счетной палате города Батайска» (в ред. от 

30.03.2016 № 108, от 21.09.2017 № 213, от 28.11.2018 № 317,  от  29.04.2021 № 125 от 30.03.2022 № 198, от 26.10.2022 № 240) следующие 

изменения (приложение):

2. Определить штатную численность Контрольно-счетной палаты города Батайска  с 01.01.2024 г. в количестве 8,5  штатных единиц.

3.  Контрольно-счётной палате города Батайска организовать регистрацию изменений в Положение, внесенные настоящим решением 

(Зейдляев А.У.).

4. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Батайск официальный».

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Батайской городской Думы по местному само-

управлению (Камуз А.Н.).

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель
Батайской городской Думы 
– глава города Батайска                                                                                                                    И.Ю.Любченко

г. Батайск
« 28 »  сентября  2023 года 
№ 286

Приложение

к решению Батайской городской Думы

 от « 28 » сентября 2023 года № 286

«О внесении изменений в решение

Батайской городской Думы от 30.09.2015 № 68

«О Контрольно-счетной палате города Батайска»

Председатель 

Батайской городской Думы –

глава города Батайска

______________________ И.Ю. Любченко

Изменения
в Положение о Контрольно-счетной палате города Батайска»  

Статья 4. Состав Контрольно-счетной палаты

1) в части 1 слово «аудитора» заменить словами «заместителя председателя, аудиторов»;



БАТАЙСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ / 29 сентября 2023 года № 60

11

2) в части 2 слова «и аудитор» заменить словами «, заместитель председателя и аудиторы»;

3) в части 3 слова «и аудитора» заменить словами «, заместителя председателя и аудиторов»;

4) в части 8 слово «аудитор» заменить словами «заместитель председателя, аудиторы».

Статья 5. Порядок назначения на должность председателя и аудитора  Контрольно-счетной палаты

1) наименование статьи 5 изложить в следующей редакции:

«Статья 5. Порядок назначения на должность председателя, заместителя председателя и аудиторов Контрольно-счетной палаты»;

2) в части 1 слова «и аудитор» заменить словами «, заместитель председателя и аудиторы»;

3) первый абзац части 3 слова изложить в следующей редакции:

«3. Кандидатуры на должность председателя Контрольно-счетной палаты представляются в Городскую Думу субъектами перечис-

ленными в части 2 настоящей статьи, кандидатуры на должность заместителя председателя и аудитора (аудиторов) Контрольно-счетной 

палаты представляются в Городскую Думу субъектами перечисленными в части 4 настоящей статьи:»;

4) во втором абзаце части 3 после слов «председателя» дополнить словами «, заместителя председателя и аудитора (аудиторов)»;

5) в третьем абзаце части 3 после слов «председателя» дополнить словами «, заместителя председателя и аудитора (аудиторов)»;

6) в четвертом абзаце части 3 слова «аудитором» заменить словами «заместителем председателя и аудитором (аудиторами)»;

7) в части 4 слово «аудитора» заменить словами «заместителя председателя и аудитора (аудиторов)»;

8) в части 41 слово «аудитора» заменить словами «заместителя председателя и аудитора (аудиторов)»;

9) в части 5 слова «и аудитора» заменить словами «, заместителя председателя и аудиторов»;

10)в абзац первый  части 7 слова «и аудитора» заменить словами «, заместителя председателя и аудиторов»;

11) в абзац второй  части 7 слово «аудитора» заменить словами «заместителя председателя и аудиторов».

Статья 6. Требования к кандидатам на должность председателя и аудитора  Контрольно-счётной палаты

1) наименование статьи 6 изложить в следующей редакции:

 «Статья 6. Требования к кандидатам на должность председателя, заместителя председателя и аудиторов Контрольно-счётной пала-

ты»;

2) в части 1 слова «и аудитора» заменить словами «, заместителя председателя и аудиторов»;

3) абзац первый  части 2  после слова «председателя» дополнить словами «, заместителя председателя»;

4) в части 3 слова «и аудитор» заменить словами «, заместитель председателя и аудиторы», слова «не может» заменить словами «не 

могут»;

5) в части 4 слова «и аудитор» заменить словами «, заместитель председателя и аудиторы», слова «не может» заменить словами «не 

могут»;

6) в части 5 слова «и аудитор» заменить словами «, заместитель председателя и аудиторы».

Статья 7. Полномочия председателя и аудитора Контрольно-счетной палаты 

1) наименование статьи 7 изложить в следующей редакции:

 «Статья 7. Полномочия председателя, заместителя председателя и аудиторов Контрольно-счетной палаты»

 2) дополнить частью «11.» следующего содержания:

«1.1 Заместитель председателя выполняет должностные обязанности в соответствии с Регламентом Контрольно-счетной палаты, рас-

поряжениями, приказами председателя, может являться руководителем контрольных и экспертно-аналитических мероприятий. Испол-

няет полномочия председателя Контрольно-счетной палаты, предусмотренные частью1 настоявшей статьи, в случае его отсутствия.»;

3)  часть 2  изложить в следующей редакции:

«2. Аудиторы Контрольно-счетной палаты в пределах своей компетенции, установленной Регламентом Контрольно-счетной пала-

ты, должностной инструкцией, организуют и непосредственно участвуют в осуществлении контрольной и экспертно-аналитической 

деятельности Контрольно-счетной палаты и несут ответственность за ее результаты. Аудиторы Контрольно-счетной палаты руководят 

работой инспекторов Контрольно-счетной палаты.»;

4) в части 3 слова «и аудитор» заменить словами «, заместитель председателя и аудиторы»;

5) в части 4 слова «и аудитора» заменить словами «, заместителя председателя и аудиторов»;

6) в части 5 слова «и аудитор» заменить словами «, заместитель председателя и аудитор (аудиторы)»;

7) в части 51слово  «аудитора» заменить словами «заместителя председателя и аудитора (аудиторов)»;

8) в части 6 слово «аудитор» заменить словами «заместитель председателя»;

дополнить статьей «71.» следующего содержания:

«Статья 7.1. Коллегия Контрольно-счетной палаты

1. В состав коллегии входят председатель, заместитель председателя и аудиторы Контрольно-счетной палаты.

Руководит работой коллегии председатель Контрольно-счетной палаты.

2. В компетенцию коллегии входит:

1) рассмотрение проекта Регламента Контрольно-счетной палаты, проектов о внесении в него изменений;

2) рассмотрение проектов стандартов внешнего муниципального финансового контроля, методических рекомендаций по проведению 



БАТАЙСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ / 29 сентября 2023 года № 60

12

контрольных и экспертно-аналитических мероприятий;

3) рассмотрение проекта годового плана работы Контрольно-счетной палаты;

4) рассмотрение проекта ежегодного отчета о деятельности Контрольно-счетной палаты;

5) рассмотрение результатов контрольных и экспертно-аналитических мероприятий;

6) решение иных вопросов, отнесенных к ее компетенции Регламентом Контрольно-счетной палаты или вынесенных на ее рассмотре-

ние председателем Контрольно-счетной палаты.

3. Порядок работы коллегии определяется Регламентом Контрольно-счетной палаты.»;

Статья 8. Гарантии статуса должностных лиц Контрольно-счетной палаты

1) в части 1 слово «аудитор» заменить словами «заместитель председателя, аудиторы».

Статья 16. Представления и предписания Контрольно-счетной палаты

1) в части 2 слово «аудитором» заменить словами «заместителем председателя»;

2) часть 5 после слов «председателем Контрольно-счетной палаты» дополнить словами «заместителем председателя Контроль-

но-счетной палаты».

Газета «Батайск официальный» зарегистрирована 
управлением по Южному Федеральному округу 
Федеральной службы по надзору за соблюдением 
законодательства в сфере массовых коммуникаций 
и охране культурного наследия.

Главный редактор
Толкачев Н.С.

Свидетельство ПИ № ФС 10-5935 от 27 мая 2005 г.
Учредитель - Администрация г. Батайска.
Адрес редакции и издателя: 346880, г. Батайск,
пл. Ленина, 3. Тираж 500 экз. Объем 12 полос.
Газета распространяется бесплатно.
Отпечатано: ООО «Смарт Медиа», 344002,
г. Ростов-на-Дону, ул. Донская, д. 12, офис 5-6.
Дата выхода в свет: 29.09.2023 г.

0+


